
24Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.178

Nº
EDITAL

PROCESSO COORDENAÇÃO 
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO 
ESCOLAR

DATA DE 
RECEBIMENTO DE 

ENVELOPES 2023/24

DATA 
SESSÃO

2024
07 202300006096939 Rio Verde Machado de Assis 08/12 até 12h59 de 

02/01 
02/01 às 13h

O Edital poderá ser acompanhado e retirado: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações na Unidade Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#425996#24#494367/>

Protocolo 425996

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#425991#24#494361>

PORTARIA Nº 243, de 05 de dezembro de 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor RODRIGO DE FARIA 
PEREIRA  inscrito no CPF: 994.524.801-49, ocupante do cargo de  
Assessor A6, para responder pela Gerência de Apoio à Captação de 
Recurso, Unidade pertencente a Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer à partir de 11/12/2023 à 25/12/2023, em razão de gozo 
de férias pelo titular MÍRIAN LIMA DE ARANTES, inscrita no CPF: 
010.974.491-81, no período citado.

CUMPRA-SE E PUBLICA-SE:

Gabinete do Secretário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER, aos 05 dias do mês de Dezembro de 2023.

<#ABC#425991#24#494361/>

Protocolo 425991
<#ABC#425661#24#494001>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 32/2023.
PROCESSO 202317576000639

AUTORIZANTE: ESTADO DE GOIÁS, inscrito no CNPJ (MF) sob 
o nº 01.409.580/0001-38, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, inscrita no CNPJ (MF) 
sob o nº. 32.712.376/0001-15, Ad Referendum representada pelo 
seu titular, EDSON SALES DE AZEREDO SOUZA, inscrito no CPF 
(MF) sob o nº 122. ***.661-91.
AUTORIZATÁRIA: FEDERAÇÃO DE JIU JITSU DO ESTADO DE 
GOIÁS, CNPJ sob nº 00.146.447/0001-73.
OBJETO: Uso do Goiânia Arena - Ginásio Valério Luiz De Oliveira, 
para realização da GOIÂNIA CUP INTERNATIONAL PRO, nos dias 
02/06/2023 a 04/06/2023.
VIGÊNCIA: 02/06/2023 a 04/06/2023.

Goiânia, 28 de novembro de 2023.

Edson Sales de Azeredo Souza
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#425661#24#494001/>

Protocolo 425661
<#ABC#425662#24#494002>

EXTRATO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 38/2023.
PROCESSO 202317576000713

AUTORIZANTE: ESTADO DE GOIÁS, inscrito no CNPJ (MF) sob 
o nº 01.409.580/0001-38, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER-SEEL, inscrita no CNPJ (MF) 
sob o nº. 32.712.376/0001-15, ad referendum representada pelo 
seu titular, EDSON SALES DE AZEREDO SOUZA, inscrito no 
CPF (MF) sob o nº 122. ***.661-91.

AUTORIZATÁRIA: WSD PROMOÇÕES E EVENTOS, CNPJ sob 
nº 43.448.973/0001-09.

OBJETO: Uso do Goiânia Arena - Ginásio Valério Luiz De 
Oliveira, para realização da 15º EDIÇÃO DA FENASUL, nos dias 
27/06/2023 a 11/07/2023.

VIGÊNCIA: 27/06/2023 a 11/07/2023.

Goiânia, 28 de novembro de 2023.

Edson Sales de Azeredo Souza
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#425662#24#494002/>

Protocolo 425662
<#ABC#426118#24#494504>

Aviso de Adjudicação e Homologação
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 27/2023, processo n° 202317576003620, cujo 
objeto é a Contratação de empresas especializadas no fornecimento 
de hospedagem, água, gelo e locação de mesas e cadeiras para 
atender a demanda da fase estadual dos Jogos Abertos de Goiás 
edição de 2023 entre os dias 08 e 10 de dezembro. Adjudicado e 
homologado: Lote 01: TRIP LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP, 
CNPJ 07.030.637/0001-70, valor total R$446.470,00; Lote 02 e 03: 
LTBA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.694.478/0001-10, 
valor total R$13.328,00, nos termos da lei Federal 10.250/2002, 
Lei Federal nº. 8.666/1993, Lei nº. 17.928/2012, Decreto Federal nº 
10.024/19 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 07 de dezembro de 2023.

EDSON SALES DE AZEREDO SOUZA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#426118#24#494504/>

Protocolo 426118

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#425784#24#494140>

EXTRATO DO CONTRATO 149/2023
Processo: 202300016035825. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: CS BRASIL FROTAS 
S.A, CNPJ 27.595.780/0001-16. Objeto: Prestar serviços de locação 
de veículos automotores com manutenção, seguro e guincho, com 
quilometragem livre. Vigência: 60 meses. Recurso: 27990142/FEDC. 
Valor total: R$ 2.161.780,80 (dois milhões, cento e sessenta e um 
mil setecentos e oitenta reais e oitenta centavos). Data Assinatura: 
06/12/2023.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#425784#24#494140/>

Protocolo 425784
<#ABC#425693#24#494038>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 066/2023
Às 11:30 horas do dia 06 de dezembro de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202200011001210, Pregão 066/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº 01 - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa: 
24.046.457/0001-03 - CVA INSTITUTO DE EDUCAÇÃO E 
SERVIÇOS GERAIS LTDA. Valor Total: R$ 123.000,00.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#425693#24#494038/>

Protocolo 425693
<#ABC#425792#24#494147>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 130/2023
Às 15:19 horas do dia 05 de dezembro de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202200016004759, Pregão 130/2023.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38776de5


